www.dre.pt

N.º 65 31 de março de 2023 Pág. 245

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALTER DO CHÃO

Aviso n.º 6775/2023

Sumário: 2.ª alteração ao Plano de Pormenor para Expansão da Zona Industrial da Tapada do
Lago, em Alter do Chão.

2.ª Alteração ao Plano de Pormenor para Expansão da Zona Industrial
da Tapada do Lago em Alter do Chão

Francisco José Cordeiro Miranda, Presidente da Câmara Municipal de Alter do Chão, em cum-
primento do disposto na alínea f) do n.º 4 do artigo 191.º, em articulação com o n.º 1 do artigo 90.º,
ambos do Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial (RJIGT), Decreto -Lei n.º 80/2015,
de 14 de maio, torna público que sob proposta da Câmara Municipal de Alter do Chão, a que respeita
a deliberação tomada em reunião ordinária pública de 20 de abril de 2022, a Assembleia Municipal
de Alter do Chão, em sessão ordinária de 29 de abril de 2022, deliberou aprovar a 2.ª alteração ao
Plano de Pormenor para Expansão da Zona Industrial da Tapada do Lago em Alter do Chão, ao
abrigo do disposto no n.º 1 do artigo 90.º do RJIGT.

A alteração incide sobre as peças desenhadas fundamentais: Planta de Condicionantes e Planta
de Implantação, tendo -se procedido à alteração do polígono de implantação dos lotes L11 e L13.

Mais torna público que, nos termos do artigo 94.º e do n.º 2 do artigo 193.º do citado RJIGT, a
referida 2.ª alteração ao Plano de Pormenor para Expansão da Zona Industrial da Tapada do Lago
em Alter do Chão fica disponível para consulta no sítio da internet do Município de Alter do Chão
www.cm-alter-chao.pt e na Unidade Orgânica Flexível de Obras, Urbanismo e Serviços Urbanos.

13 de fevereiro de 2023. — O Presidente da Câmara, Francisco José Cordeiro Miranda.

Deliberação

No uso das competências previstas na alínea h) do n.º 1 do artigo 25.º do Regime Jurídico
das Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação,
conjugado com o n.1 do artigo 90.º do Decreto -Lei n. 80/2015, de 14 de maio, na sua atual redação,
a Assembleia Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a 2.ª Alteração do Plano de Pormenor
para a Expansão da Zona Industrial da Tapada do Lago em Alter do Chão.

29 de abril de 2022. — O Presidente da Assembleia Municipal de Alter do Chão, João Manuel
Laureano Martins.

Identificadores das imagens e respetivos endereços do sítio do SNIT
(conforme o disposto no artigo 14.º da Portaria n.º 245/2011)

67756 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/PImp_67756_1201-PP-PI-5.jpg

67756 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/PImp_67756_1201-PP-PI-6.jpg

67756 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/PImp_67756_1201-PP-PI-7.jpg

67756 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/PImp_67756_1201-PP-PI-8.jpg

67758 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/PCond_67758_1201-PP-PC-1.jpg

67758 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/PCond_67758_1201-PP-PC-2.jpg

67758 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/PCond_67758_1201-PP-PC-3.jpg

67758 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/PCond_67758_1201-PP-PC-4.jpg

616259936